Као таква она треба да остане и за грчке власти, осим уколико
тешке околности не принуде да откријемо разлог наше заинтересо-
ваности.“ Роба је била спасена и достављена у Солун, али већи њен
део до Русије није дошао. Дана 27. октобра (9. новембра) 1915. Ше-
бунин је писао: „Пројектори спасени са ’Вашингтона’ у два сандука
изашли су из Солуна са последњим партијама војне робе 16. септем-
бра; кренули су у Ниш, али су били задржани брзим покретом војске
и према информацијама које овде имамо придружени су последњем
транспорту Веселкина који је отишао за Прахово.